



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 06.11.2024 № 536-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области “Развитие транспортной системы Ивановской области”»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области», от 14.04.2022 № 175-п «О порядке разработки и реализации государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области “Развитие транспортной системы Ивановской области”» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в приложении 9 к государственной программе «Развитие транспортной системы Ивановской области»:

1. В графе «Стоимость объекта (в ценах соответствующих лет)»:

в строке «Строительство путепровода на автомобильной дороге Иваново - Родники (км 9 + 795), г. Иваново, шоссе Загородное, Ивановская область» цифры «1 638 093 220,00» заменить цифрами «1 730 479 220,00»;

в строке «Строительство моста через реку Теза на автомобильной дороге Южа - Холуй - Дубакино в Южском районе Ивановской области» цифры «311 717 671,11» заменить цифрами «301 602 610,00»;

в строке «Строительство мостового перехода через р. Чернавка на автомобильной дороге Авдотьино - Беяницы - Курьяново в Ивановском районе Ивановской области» цифры «168 061 800,00» заменить цифрами «181 139 280,00»;

в строке «Реконструкция участка автомобильной дороги Подъезд к железнодорожной платформе г. Приволжск (г. Приволжск, ул. Фурманова, подъезд к ГСК в районе нефтебазы)» цифры «60 000 000,00» заменить цифрами «51 264 900,00».

2. В графе «2024»:

в строке «Всего» цифры «451 829 400,87» заменить цифрами «480 781 840,68»;

в строке «- областной бюджет» цифры «277 766 975,19» заменить цифрами «306 719 415,00»;

в разделе «Региональный проект “Региональная и местная дорожная сеть”»:

в строке «Всего» цифры «336 423 052,15» заменить цифрами «366 078 552,15»;

в строке «- областной бюджет» цифры «162 360 626,47» заменить цифрами «192 016 126,47»;

в разделе «Ведомственный проект “Обеспечение функционирования дорожной сети Ивановской области и безопасности дорожного движения”»:

в строке «Всего» цифры «115 406 348,72» заменить цифрами «114 703 288,53»;

в строке «- областной бюджет» цифры «115 406 348,72» заменить цифрами «114 703 288,53»;

в строке «Реконструкция участка автомобильной дороги Подъезд к железнодорожной платформе г. Приволжск (г. Приволжск, ул. Фурманова, подъезд к ГСК в районе нефтебазы)» цифры «8 056 104,63» заменить цифрами «5 632 304,44».

3. В графе «2025»:

в строке «Всего» цифры «28 201 800,00» заменить цифрами «51 764 820,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «28 201 800,00» заменить цифрами «51 764 820,00»;

в разделе «Региональный проект “Региональная и местная дорожная сеть”»:

в строке «Всего» цифры «28 201 800,00» заменить цифрами «51 764 820,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «28 201 800,00» заменить цифрами «51 764 820,00».

4. В графе «Всего»:

в строке «Всего» цифры «1 446 739 681,24» заменить цифрами «1 499 255 141,05»;

в строке «- областной бюджет» цифры «942 023 566,30» заменить цифрами «994 539 026,11»;

в разделе «Региональный проект “Региональная и местная дорожная сеть”»:

в строке «Всего» цифры «1 064 686 841,41» заменить цифрами «1 117 905 361,41»;

в строке «- областной бюджет» цифры «559 970 726,47» заменить цифрами «613 189 246,47»;

в разделе «Ведомственный проект “Обеспечение функционирования дорожной сети Ивановской области и безопасности дорожного движения”»:

в строке «Всего» цифры «382 052 839,83» заменить цифрами «381 349 779,64»;

в строке «- областной бюджет» цифры «382 052 839,83» заменить цифрами «381 349 779,64».

5. Раздел «Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области (главный распорядитель бюджетных средств)» дополнить строкой следующего содержания:

«Реконструкция участка автомобильной дороги Иваново – Богородское в Ивановском районе Ивановской области	км	0,094	54 939 260,00	2025	0,00	31 376 240,00	23 563 020,00	0,00	54 939 260,00»
--	----	-------	------------------	------	------	------------------	------------------	------	-------------------

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**